.SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Ti )
0084§§/1§m0rd1nario Orcamentario

GAO
fE—SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE luagmﬁgﬁ%gmgﬁﬁ&CIPAL DE SAUDE
por. 10-301.0113.2.071.3390.14.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REAL. B .. 3161
CREDOR ) CPFICNPJ
8129-CLAUDIR LOURENCO — 897.430.089-34
enoereco AV~ Dr. Jose Arthur Zanlutti dfone coalf@tinhos PR
LICITAGAD | NOMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC SAUDE[ 12.11.18 12.11.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR ' VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
58.000,00 18.298,87 8.000,00 10.298,87
|ITEIT QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|11 Ref. Adiantamento para pagamento
referente as despesas de
Cransporte aereo, alimentacao,
hospedagem e deslocamento para
participar do XXXIV CONGRESSO
FESTADUAL DE SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SAUDE na cidade de
. MARINGA-PR, nos dias 20, 21 e 22
de NOVEMBRO DE 2018. Cfe. Oficio
308/SMS/2018. SERVIDORES:
SCHEILA PATRICIA SCHONS; JULIANE
CARLA LIEVORE; EDUARDA CRISTINA
POLETTO GONCALVES E CLAUDIR
[LOURENCO. 8000,0000 8.000,00
CONTRATO REDUZIDA
‘ (3165
FONTE DE REQURSO TOTAL LIQUIDO
303—SaRﬂ eceitas Vinculadas (EC 29/00 8.000,00

PR-036286/0-0

TESQURARIA

CORDENADOR DA DESPESA

DATA DE PAGTO /” /’-g/ ’a//, 'P;;?éito Municipal

BANC; | emmpo 1211/ 18
@ : LIQUIDAGAO __ /|

A}
ol ] ! RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N QF ’254’/ 26

wes W

EMITENTE

L RECIBO

[ DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PIGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

M: / /

NOME/CPF

ASSINATURA




g XXXIV

CONGR ESTADUAL
DE SECR?TAR]AS MUN|C|PA|§
DE SAUDE DO PARANA

PROGRAMAGCAQ
XXXIV CONGRESSO ESTADUAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE DO PARANA - | MOSTRA DE AGOES EM PROMOGAO DA SAUDE

TEMA DO CONGRESSO: INOVAGOES NA ATENCAO BASICA E PROMOGAO DA SAUDE

DATA HORARIO PROGRAMA

Associagao dos Funcionarios Municipais de Maringa
Av. Morangueira, 3320 - Vila Santo Antonio, Maringa - PR, 87030-300
Telefone: (44) 3267-6655

13h30 - 15h Reuniao da CIB-PR

20/11/2018 15h - 15h30 Mesa de Abertura

15h30 - 16h10 “Prosa com Mauro” - Presidente do Conasems
16h10 - 19h30 | Mesa Tematica - Inovagdes na Atengao Basica: Possibilidades e Desafios
19h30 Coquetel de Boas-Vindas

Unicesumar
Av. Guedner, 1610 - Zona 08, Maringa - PR, 87050-900
Telefone: (44) 3027-6360

21111/2018 8h - 10h30 Mesa Redonda - Praticas Transformadoras na Atengao Basica: Atencao Basica Baseada em Evidéncias, Educagao Permanente em Satde,
Integragao com Vigilancia em Saude
(Auditorio D. Etelvina)




10h40 - 12h30

Mesa Redonda - Promogao da Satde na Atengao Basica: Um Desafio Interdisciplinar
(Auditorio D. Etelvina)

14h-17h Oficina 01 - Banco de Precos em Satide
(Auditério D. Etelvina)
Vagas: 300
Oficina 02 - Como Realizar a Territorializagao na Atencao Basica
(Sala 38 - Bloco 7)
Vagas: 60
Oficina 03 - RDC 153/2017: Simplificagdo dos Processos de Vigilancia Sanitaria
(Sala 39 - Bloco 7)
Vagas: 60
Oficina 04 - Planejamento Regional Integrado: Estado da Arte
(Sala 40 - Bloco 7)
Vagas: 60
Oficina 05 - Projetos de Pesquisa Cientifica e de Extensao em Promogéo da Saude
(Sala 41 - Bloco 7)
Vagas: 60
Oficina 06 - Redugao da Mortalidade Materna e Infantil no PR
(Sala 42 - Bloco 7)
Vagas: 60
8h-12h Oficina 07 - Sistema de Informagées sobre Orgamento Publico em Saude (SIOPS) - Parte 01
14h —17h (Auditorio Joaquim Lauer- Bloco 6)
Vagas: 250
22/111/2018 8h30 - 12h30 Mostra de Experiéncias Municipais: Exemplos de Exito nas Regides de Satde
(Bloco 7 - Salas 38 a 42 e 47 a 51)
14h-17h Mesa Redonda - Gestio do SUS: Direito a Saude e Financiamento
(Auditério D. Etelvina)
Vagas: 450
8h-12h Oficina 07 - Sistema de Informagées sobre Orgamento Publico em Saude (SIOPS) - Parte 02
14h - 17h (Auditério Joaquim Lauer - Bloco 6)

Vagas: 250




09/11/2018 . ‘ Azul Linhas Aéreas Brasileiras

© Sua compra foi realizada com sucesso! Obrigada por
escolher a Azul, (. Cawd ir b

[
Codigo da Reserva: MJHDQH

Segunda, 19 nov 2018 as 23:35
Curl-i‘tiba (CWB) » Maringa (MGF)

Utilize o codigo de barras para agilizar o check-in nos Totens da Azul

IR

IDA - =~ Segunda, 19 nov 2018

Curitiba (CWB) > Maringa (MGF)
Azlui

|

[ E 195
mbraer CWB MGE

@‘ Check-in disponivel 72h antes do voo

> CLAUDIR LOURENCO

V3

EDUARDA POLETTOGONCALVES

~

SCHEILA SCHONS

> JULIANE LIEVORE

Dados do pagamento

IDA (CWB - MGF)
Preco da tarifa: R$ 703,20

Subtotal R$ 828,28

https://viajemais.voeazul.com.br/Confirmation.aspx?pnr=MJHDQH&lastName=LOURENCO&Print=true&culture=pt-br&_ga=2.38049376.2578681....

Voo AD 4203 23:35 > 00:40

13



09/11/2018 Azul Linhas Aéreas Brasileiras

IDA (CWB - MGF)

Dados do comprador

Taxas e impostos: [ R$ 125,08
| Subtotal R$ 828,28
| | Assentos R$ 100,00
|
/ Total R$ 928,28

JULIANE LIEVORE

AV JK 900

CEP 83260000
MATINHOS - PR - Brasil
Telefone: (41) 99517-1133

LForma de Pagamento N° Parcelas Total da compra

[Cartéo de Crédito VISA 2x R$ 928,28

Lembretes para sua viagem

@ Leve documento de identificagao com foto
@ Chegue com antecedéncia

! Marque seu assento
Faga seu check-in pela Internet

Outros avisos importantes

1. Comparecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de
identificagao original com fotografia.

2. O bilhete ndo é endossavel.

3. O bilhete eletrénico é valido por um ano apés a data de emissdo. No entanto, a tarifa é vélida somente
para as datas do voo especificado.

4. Para remarcagéo, remissao, reembolso e ndo comparecimento ao embarque (noshow), consulte
penalidades no site voeazul.com.br, na segao Duvidas Frequentes.

5. No caso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003-1118.

' BILHETE COMPRAD, HORA DE SABER
 COMO VOCE PODE VOAR AINDA MAIS

--_._4.‘_...,__.__..__._._....._.......__....___._.__.r

O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.
A sua escolha é muito importante para nés!

hnps:Hvia;‘emais.voeazul.com.brlConﬁrmation.aspx?pnr=MJHDQH&lastName=LOURENCO&Print=true&culture=pt-br&_ga=2.38049376.2578681 s
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I Sua Viagem Informagdes Servigos A GOL Atendimento
|
JULIANE LIEVORE ' CPF: 065.955.659-60 Edilar
julievore@gmail.com | Nascimento:19/08/1988 Lotar
Meus voos Franquia de baga¢ Refeigao a bordo Carros Seguro
RESUMO DA COMPRA Imprimir

Sua compra foi concluida com sucesso!

[
Abaixo, vocé pode conferir os dados da sua passagem e o seu localizador. Ele & usado para confirmar a sua
presenga no voo, quando for fazer o check-in. Confira se todas as informagoes estio corretas e tenha uma
excelente viagem. Esta confirmagao também foi enviada para o seu e-mail.

* Atengéo: 5prgvgl_t‘ le @ mantenha seu cadastro atualizade para receber todas as informagdes do seu voo e promogdes da GOL

A confirmagéo do pagamento é a Unica
garantia que sua passagem foi efetivamente
emitida.

Data da compra] quarta-feira - 07 novembro, 2018
Situagdo da passagem: Confirmado

Situagdo do pagamento: Confirmado

Alterat assento Alterar voo Cancelar 1 ou mais voos dividir passageiros Reserva de carro
VOO0Ss PAGAMENTO
Comprador: JULIANE LIEVORE
Ida G3 1961 Enderego: RUA CUIABA 8 CASA
83260-000 - Matinhos
Telefone: (41) 38716-128
E-mail: julievore@gmail.com
Maringa (MGF)
23 nov - 06h20
Voo direto
Curitiba (CWB)
23 nov - 07Th15
Forma de pagamento: Visa (confirmado)
Nome do proprietario do cartdo: juliane c lievore
Total: RS 737,88
J Saldo: R$ 0,00
PASSAGEIROS Numero de parcelas: 1 x R$ 418,08 + 1 x R$ 319,80
Cadigo de autorizagdo: 672950
JULIANE LIEVORE
RECIBO: 127 00384448523
Ida
4 Adulto(s) (Light): RS 499,60
Trecho Voo Assento RS 124,90
Ida GB8 1961 Assento 4A
Tx de Emb Dom - BR RS 98,28
RS 24,57
SOLICITAGAO ATENDIDA
O J[,‘Iil"-)ll‘.f i 1 1008
localzagdo 4
mals IRt racta: Servigos especiais: R$ 0,00
o . Servigos opcionais: R$ 0,00

https:llcompre2.?oegol.com.br!Mernberltinerary2.aspx

- 09/11/2018 Voos Promocionais | GOL Linhas Aéreas
' - - . .
Ir para o contetido [1] | Irparaomenu [2] Ir para o rodapé [3] ACESSIBILIDADE CONTRASTE A- A+ BRA | RS
|
P OLA
y ’
Agéncias  Empresas SULIANE LIEVORE

N. 5010198962

EDITAR SAIR

Sair

Wieus dados ieus alerias

4, Encontre as

melhores of

Desftino/nome de

Curitiba

Ertrada
-ntrada

23/11/2018 30/11/2018 B

Curitiba i
GRS i

374 acomoda

Ibis Budget
Curitiba Centro

R$ 728

1/4



09/11/2018 . ’

Voos Promocionais | GOL Linhas Aéreas . -
Assentos: R$ 140,00
EDUARDA GONGALVES Franquia de bagagem: R$ 0,00
RECIBO: 127 00384448524 Refsiclo a bardo: 80,00
Descontos: R$ 0,00
Trecho Voo Assento Total da viagem: R$ 737,88

Ida G3 1961 Assento 4C
Valor j& pago: RS 737,88

Valor a pagar: R$ 0,00

SOLICITACAO ATENDIDA

is informacoes

SCHEILA SCHONS
RECIBO: 127 00384448526

Trecho Voo Assento

Ida G3 1961 Assento 4B

AO ATENDIDA
ara S O,

25 Ua

mais informagdes

CLAUDIR LOURENGO
RECIBO: 127 00384448527

Trecho Voo Assento

Ida G3 1961 Assento 4F

SOLICITACAQ ATENDIDA

s infc

ACH e

mais informacdes

COMPLETE SUA VIAGEM

Vocé ainda ndo adquiriu franquia de bagagem despachada para esta viagem
Aproveite: contrate agora e ganhe 50% de desconto em relagdo ao prego do balcdo do aeroporto.

bagagem

MINHAS RESERVAS

https:ffcomprez,voegol.com,brIMemberltineraryZ.aspx 2/4
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s 1

. 09/11/2018 -

. Voos Promaocionais | GOL Linhas Aéreas

Aqui vocé pode {:onsultar. alterar ou cancelar reservas, além de verificar status de voo, marcar assentas e efetuar

check-in. Vocé também pode adquirir franquia de bagagem, seguro viagem e reservar um carro. )

Acesse minhas reservas

IMPORTANTE:

¢

Alteragdes ou cancelamento on-line podem ser realizados com até 1h30min de antecedéncia ao horéario de partida e modificam
passageiros. Caso esse periodo seja ultrapassado, ou se deseja alterar/cancelar os voos de cada

08 voos de todos os

passageiro individuaimente entre em contato com nossa Central de Vendas (0300 115 21 21)

Todas as tarifas, taxas, regras de cancelamento e alteragdes devem ser verificadas na regra tarifaria do itinerario de cada voo.

Regras ta

Clique para exﬁandir

Regras ta

rifarias: mMGr-cwBs

rifarias: -

Clique para expandir

Restricdes de bagagem

Clique para expandir

Acompanhe a GOL

Politica de privacidade

nas redes sociais

Anuncie na GOL Seguranga

Formas de Pagamento

Cartées de Créditg

Cartoes GOL
Visa Checkout |

Seguranga

Central de VendJs

Exclusivo para infofmagbes, compra
de passagens, auxilio para realizar
emissao, duvidas sbbre regras na

Débito PayPal

Masterpass

0300 115 2121 SAC0800 704 0465

Para elogios, sugestéo solicitagbes,
cancelamentos ou reclamagbes, entre em
contato pelo telefone do SAC

hora da viagem, alteragao/remarcagao

de voos.(24 horas)

Telefone e lojas GOL: acréscimo

de R$40 ou de 10%.

Contrato de transporte aéreo

Baixe o aplicativo GOL e facilite suas viagens
GOL. Linhas Aéreas Inteligentes.

Cartdes Smiles

GOL Linhas Aéreas S.A Associada:

GOL Linhas Aéreas S.A.

CNPJ/MF saob o n 07.575.651/0001-59

Sede: Praga Senador Salgado Filho, sin®,
Aeroporto Santos Dumont, térreo, drea publica,
entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro

RJ. CEP: 20021-340

Para saber mais sobre as normas da aviagao
civil, clique aqui.

Para esclarecimentos, acesse o site do
PROCON: www.procon.rj.gov.br

Atendimento Smiles

Smiles e Prata: Deficientes auditivos: 0800 709 0466
0300 115 7001 - 06h - 00h

méaos para agilizar seu atendimento
Diamante e Quro.

0300 115 7007 - 24h

Deficientes Auditivos:
0800 709 0466 - 24h

Formas de pagamento

Importante: Tenha o cédigo de reserva em

Vendas pela internet: servigo GRATUITO

| % A . . P
A GOL disponibilizara acs passageiros formulério impresso constando nimero do voo, o hordrio previsto para a chegada e o efetivo horario de chegada ao destino, bem como informagoes
acerca do cancelamento do voo.

https:h’compre2.#oegoi.com.br!MemberItineraryZ.aspx

3/4



09/11/2018

Voos Promocionais | GOL Linhas Aéreas . . -,
O consumider fica isento do pagamento da taxa DU, no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) para bilhete com valor total de até $ 399,99 (trezentos e noventa € nove reais e noventa e nove
centavos) ou de 10% (dez por cento) sobre o valor total da passagem se o valor desta for acima de R$ 400,00 (quatrocentos reais), nas compras realizadas através do site da Companhia.
Para as compras de passagens realizadas, através de agéncias, lojas, SAC, serdo acrescidas as taxas mencionadas acima.

Em atendimento a legislagao brasileira (Lei 12.741/12) a GOL intorm
Transporte aéreo nacional de passageiros: PIS/COFINS: 3,65%
Transporte aéreo nacional de cargas: PIS/COFINS: 9,25% e ICMS 0% a 19%
Venda a bordo: PIS/COFINS: 3,65% e ICMS 7% a 29%

a o percentual aproximado dos tributos incidentes sobre os seguintes servigos

Investidores Empresas Agéncias

hrtps:ffcomprelvoegol.com.brfMemberltinerary2.aspx 4/4




09/11/2018

24

RODOVIA PR 317, KM
5, 5428

Maringa, CEP 87065-
005

Brasil

Mostrar o mapa

+55 44 3123
9800

Enviar e-mail para a
propriedade

Cancelamentos Gratuitos

Por: 8 dias 9 horas 57 minutos
Para cancelar sua reserva
gratuitamente, vocé deve
cancelar antes de 17 de nov. as
23:59 no horério de Maringa. Se
quiser cancelar apés esse horario,
vocé tera que pagar R$ 667,44

NUMERO DE
CONFIRMACAO:1046037504
Codigo PIN: 8521

Entrada
segunda-feira, 19 de novembro
de 2018

14:00 - 00:00
Saida
sexta-feira, 23 de novembro de
2018
12:00 - 12:00
Preco O que este preco
4 diarias, 4 quartos inclui?
R$ 2.743,92

GRATIS R$ 667,44

HOJE 18 DE NOV.

Administre suas reservas - Booking.com

Alterar datas
Atualizar cartio de crédito
Adicionar outro quarto

Ver politicas

Ver confirmacao

Imprimir confirmacio




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |

ESTADO DO PARANA ) . |
RlTlA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 012054 EMPENHO: 008498/18 Ordinario |

Orgdo: 17 SHCRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |

Dotagdo: 103010113 2 071 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 03165
PrOJetofAtW'dFde! ADMINISTRACAO GERAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Credor: 5159 cLAUDIR LOURENCO CNPJICPF: 897.430.089-34

Licitagao: . Matinhos
Nao se Aplica

Sblj‘*t%dipe?g e Rg DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS - PESSOAL CIVIL
alor da Liqui anB.%O0,00 (01O MI1l Teaig** k% kkkkddorkokkokohkokkhkokkkkhrskkrx
***-A—*-k-i--«"*-k-k*-t**-k**-\v-k******************************************************j

* k ok ok ok kK IR A A A S RS EE RS SRR RS R R EE SR E RS R SRR EEEEEEEEEEEEEEE SRS
Retengoes:

Total das Retengoes:

‘ VALOR LIQUIDGI00, 00

303 £aude - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -

Analisando a‘presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal TNF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de Eespesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo. |
4 - Correlagéonos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Neqativas.

A despesa cofrespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido qw artigo 63 da Lei 4.320/64.

' Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

H i = H 1 1 ) * % * * % *
correspondeniraesta liquidagao, cujo valor bruffo 8 &, 00 (oite mil Feajg*rEFsdkarass
* ok ok ok ok ok ***'k*'k******************************‘k‘k*‘k****************'ﬂr*********'ir

Ak hkhkhhkdHhkhkhkhkhhkhkdkhkhhkhhhhhkhhkkkkdkdkhkhkdhhkhhkhhkhkkkookokokkdhdkhkhkdkokkhkhhkhkhkhddhkdkdkdkddkkkdx

‘ descontando a‘us dedugoes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 13 de Novembro de 2018.
|




Emissao de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 13.36.10
3850403850 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PMM AD CLAUDIR LOURENCO
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 19.957-5

i;ggLIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
TENTE : PMM AD CLAUDIR LOURENCO
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2157-1 - MATINHOS

CONTA: 10.978-9
FAVORECIDO: CLAUDIR LOURENCO

CPF/CNPJ: 897.430.089-34

VALOR:: RS 8.000,00

DEBITO EM: 19/11/2018

DOCUMENTO: 111901
AUTANTICACAO SISBB: 9.53A.A05.ADD.1FA.85F

Transagao efetuada com sucesso por: J9155844 RENATO QUADROS DOS SANTOS.




Banco do Brasil Pagina 1 de 1

o A35F141056506422011
| Emissdo de comprovantes 14/11/2018 11:04:27

13/11/2018 = BANCO DO BRASIL -~ 14:38:00
385003850 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI : PM MATINHOS -FUS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 18.156-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/11/2018
NR. 663.850.000.019.957
VALOR AL 8.000,00
**%%%% | TRANSFERIDO PARA:

CLI : PMM AD CLAUDIR LOURENCO

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 19.957-5
NR. DOCUMENTO 663.850.000.018.156
NR.AUTENTICACAO 0.209.467.C6C.D5D.B98

Transacdo efetuada com sucesso por: J7365320 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES

ths://4apj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=3d5e¢90af2d5b821a6d7f5216a... 14/11/2018




 f#% . PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS @
i ; Estado do Parana ]
L& A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE N7

et

Matinhos, 20 de dezembro de 2018.
Oficio n° 405/2018

Senhor(a)
Responsavel pelo Controle Interno
Prefeitura de Matinhos

Sirvo-me do presente para encaminhar prestagcao de conta referente

‘ adiantamento participacdo com algumas pessoas da equipe da saude no
‘ XXXIV CONGRESSO ESTADUAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
?AUDE na cidade de Maringa — PR nos dias 20, 21 e 22 de novembro de 2018.

Sem mais a acrescentar, colocamo-nos a disposi¢ao para qualquer

gsclarecimento, caso necessario.

Atenciosamente,

Secretario de Saude — DECRETO 355/2018

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK S/N ANEXO COM ASSISTENCIA SOCIAL, CENTRO-MATINHOS ~-PARANA-C EP: 83.260-000
Telefones: (41) 3971-6157 /3971-6128 / 3971-6130

Email: secsaudematinhos@gmail.com
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PRESTAGAO DE CONTAS DO ADIANTAMENTO EM NOME DO FUNCIONARIO CLAUDIR LOURENCO, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE PARA DESPESAS COM PRONTO
PAGAMENTO DE SERVIGOS DE TERCEIROS" - EMPENHO Ne6932/2018 [

Data Credor NF Descricdo QTD Valor total
20/11/2018]Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 49,40 ~
20/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 164,00
20/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 128,00
20/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 120,00
20/11/2018]Taxi Coutinho Cupon Refeigdes 5 286,00
21/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 |52,00 -~
21/11/2018|Taxi Coutinho 68489 Refeicdes 5 155,07
22/11/2018|Taxi Coutinho Cupon Refeicdes 5 71,40 -~
22/11/2018|Taxi Coutinho Cupon Refeicdes 1 |16,00
22/11/2018]Taxi Coutinho Cupon Refeicdes 7 1246,50
22/11/2018|Taxi Coutinho Cupon Refeicdes 8 |64,00
28/11/2018|Taxi Coutinho 5.233 Hospedagem 1 |377,00
28/11/2018]Taxi Coutinho 5.526 Hospedagem 1 377,00
28/11/2018|Taxi Coutinho 5.525 Hospedagem 4 12.743,92__ -
21/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 ]19,65
21/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 19,78
22/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 J21,25 ~
22/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 18,84
22/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 19,29
22/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 19,24
22/11/2018]Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 [6,90
19/11/2018|Taxi Coutinho Recibo Deslocamento 1 ]58,00 s

Taxi Coutinho Deslocamento 1 7378
Taxi Coutinho Deslocamento 1 92828 ~
TOTAL 6389,40

ADIANTAMENTO

RS

8.000,00

PRESTADO CONTAS

RS

6.389,40

SALDO A DEVOLVER

1.611,40
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% AEROPORT =
TAX AR NG R Receors (780

PRECOS ESPECIAIS PARA VIAGENS pLACA | BBF 4749
CEL.:(44) 99977- 4420 @ (X(
4
Recebi de: @) B

Aimportancia de RS ( _\ / :(4 k]é E ) CﬂﬁééL_QQ@i

), referente a servigo de taxi.

Itinerario a
/ Maringa,¥.7) de f?j de 20 zg/j
278.198.849-91
E/\/IEIRA CPF

'l' Ax AEROPORTOQ  gecpors (780

MARINGA
PRECOS ESPECIAIS PARA VIAGENS pLacA | BBF 4749
CEL.:(44) 99977- 4420 @ ”
\
Recebi de: > ; g
A importancia de RS ( lT A L_Q =) Knﬁé? ////70(/'3

), referente a servico de taxi.

Itinerario a

Maringa, 2.7 de ¥ 7 de 20_@
/ / 278.198.849-91

S VIEIRA CPF
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5, !
| 1‘1: \\‘w -
3 S
Galpao Tropeiro Churrascaria
CNPJ 04.463 842/0001-30 Galpao Tropeiro Churrascaria Ltda
Av. Sao Paulo. 1183
CEP. 87030-025 - Zona 7
Flone: (44) 32697951 - Maringa - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
L __Consuinidor Eletronica B

Itern Codigo  Descrigdo  Qtde Un_ VI.Unit Vi Total
001 200 RODIZIO ALMOCD 4 UN x 56.90 227,60

(VIr.Aprox,Impostos R3 9,56)
007 49 REFRIGERANTES/AGUA 1 UN 5,90

(Vir Aprox|!mpostos R$ 1,88)
007 48 REFRIGERANTES/AGUA 3 UN x 580 17,70

(Vir. Aprox|impostos RS 5.66)
004 144 PUDIM 2 UN x 8,70 17 40

(Vir. Aprox, Impostos S 547)
00f 150 TORTAS 2 UN x 8,70 17,40

(Vir Aprox.Impostos RS 0,73)
QTD.TOTAL DE ITENS 005
Valor Total RS 286,00
FGRMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 286,00

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp:/hwww dfeportal fazenda.pr.gov br/
dfe-portalirest/servico/consultaNFCe?

4118 1104 4638 4200 0130 6500 1000 0201 16810 LO20 1187

o '!E] CONSUMIDOR - CNPJ:

% 76.017 466/0001-61

Nome: PREFEITURA MATINHOS
PR (")

NFC-e " 000020118 Serie 001
20/11/2018 14:02.08

Protocolo de Autorizagdo
141181423241752

Data de Autonzagidc 20/11/2018
14:02:14

Tributos Totais Incidentes (Lei Feder 201%): 23,31

Mesa. 3,
Trib aprox R§ 15.9% Federal e R$ 7.3 :
Fonte:IBPT/FECOMERCIO ASG7R1; et
Cliente: PREFEITURA MATINHOS PRIIT™S-5 5 s [is
CPFICNPJ. 76017466000161; ~' 7 - | it =

atic

el

Galpao Tropei o Churrascaria
NP G 463.842/0001-30 Galp. =iro Churrascarnia Ltda
Av. Sao Paulo 1183
CEP. 87030-025- Zona 7
Fone: (44) 32687951 - Maringa - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
_Consumnidor Elstronica

tem Codigo Descei;d tde Un. V1. Unit Vi Total

001 200 RODIZIO ' 4 UN x 56,90 227,60
(ViIr.Aprox Impastos 113 9,56)

007 48 REFRIGERANT=S/AGUA 1 UN 580
(VIr Aprox.mpostos R$ 1,89)

00: 49 REFRIGERANTES/AGUA 3 UN x 5 80 17,70
(MIr Aprox Impostos RS 5.66)

004 144 PUDIM 2 UN x 8,70 17 40
(VIr Aprox Impostos RS 5.47)

00¢ 150 TORTAS 2 UN X 8,70 17,40
(VIr.Aprox.Impostos RS 0.73)

QTD TOTAL DE ITENS 005

Valor Total RS 286,00

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Credito __ 286,00

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp:/Awwwe dfeportal fazenda.pr.gov br/
dfe-portal/rest/servico/consultaNFCe?
4118 1104 4838 4200 0130 6500 1000 0201 1610 €020 1187

CONSUMIDOR - CNPJ

76 017 466/0001-61

Nome: PREFEITURA MATINHOS
PR (%)

NFC-e N 000020118 Sere 001
« 20/11/2018 14 02.08

Protocolo de Autorizagdo
141181423241752

Data de Autorizagde 20/11/2018
14:02 14

tutos Totais Incidentes (Lel Feder 1/201%): 23 31

Jesa. 3,

nb aprox RS 15.92 Federal e R$ 7 3
nte IBPT/FECOMERCIO ASG7R1
jente. PREFEITURA MATINHOS, PR;T ko
FICNPY. 76017466000161; %" . ilunitl

L erel0 299
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CNPJ: 11.748.536/0001-06 IE: 9051498736
Lotelx - Comercio de Alimentacao Ltda-EPP
Au SAO0 PAULO, 120, ZONA 01, Maringa, PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletrénica

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizdgao

1{-';:--£()-I‘;g:n: [)--,:‘ riyau Qude  Ln vi.unit ¥i.Tol
001 | Agud Mineral TTTLO0 N x 4,50 4.0
002 2 Refrigerante 2,00 UN » 5,60 11,20
U034 Sucos 1,00 UN x 6,50 b,50

004 1000 Butfet 2,218 X6 » 67,90 150,00

005 2000 Buffel Sobeeres 0,26 ¥G x 87,90 19,69

Qlie. totpl de Ttens 5

valor ‘n?rl W : . 3 192,49
A\

Nescontos| RY ‘.’J‘\T’ -3.42

155,07

valor a Magar R§ 50000

CURMA PAGAMENTU VALDR PAGO R3
165,07

Qutros

7 Cons-ul te pela Chave de Acesso om

htip:/ /wiw. sped. fazenda. pr -|uv.br;‘medulesfcurttuda,'v;onteuda.pnp}cr.
vudo-100
sl 1111 7agy 3600 0106 G500 S0 0683 8IS0 0068 4893
‘ CONSUMIDOR - CNPJ: 76.017.466/0001-61
null

NFC-e N° 68489 Seérte 5 21/11/2018 13:58:32

Via Consumidor

‘ EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizagdo

yal Apfox gas Trinutos R§ 15,84 (8,23%) conforme Jecreto

B2b4 /2011
R i Bematech NFC-e

CNPJ: 11.748.536/0001-06 [E: 9051498736

Lotelx - Comercio de Alimentacao Ltda-EPP

AV SAQ PAULO, 120, ZONA 01, Maringa, PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletronica
EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizdgao

Llem Codiye Deser iy (Lde vl unit r'.Tulru'
001 1 Agua Mineral 1,00 N« 4,50 4,50
002 2 Refrigerante 2,00 LN x 5,60 11,20
(U3 4 Sucos 1,00 UN x 5,50 6.50

U4 1l Buttet 2,218 %G » b2,% 150,60

N5 ¢000 Buffel Sobréres 9 kG x 87,90 19,69
Qrde. tutal de Ttens _ 77_‘.‘\
valor lotal K§ 192,49
Jescartos RS ke -3,42
\Q
Valor a Pagar RY 155,07
UAMA PAGAMENTU VALOR PAGO RS
Qutros 165,07

Conw'l-t-e -pe1l Chave de .\:Qun lm
http:, /waw.sped. tazenda.pr.gav.br/medules/corteudo/contevdo pnnice
vudo- 100
AULE 1110 fady 3600 01Ub 6500 000 0654 89S0 00EE 2891
CONSUMIDOR - CNP): 76.017.466/0001-61
nul

NFC-e N° 68489 Serte 5 21/11/2018 13:58:32

Via Consumidor

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizagao

Aprax das Trinutos RE 15,84 (8,23%) conforme decreto

Bematech NFC-e




KILOCHIK RESTAURANTE EIRELI

CNPJ. 07.500.510/0001-77 |E-9034696680

ROD PR-317 (SAIDA PARA CAMPO

MOURAQ), 5428, PARQUE INDUSTRIAL

B ARINGA - PR /4430319488 . ...
DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica

ra C%qslil; dor Fi

|
nlnento Te credito de ICMS

38681 BUFFET LIVRE
CLIENTES
0001 BUFFET POR KG 0.3120 KG 46,8000 14.63
0001 [RUFFET POR KG  0.3360 KG 46,9000 15,76
0001 [BUUFFET POR KG 0.3120 KG 46,8000 14,63

0069 REFRIGERANTE 1 1.0000 UNC 7.5000 7.50
JLlTRO ...........................

Qtd Total de itens 5
SubTotal 7142
Desco:}o 0,02
Valor Total R$ 71,40
Forma Pagamento - Valor Pago RS
Cartdo [de Credito 71,40

Federal 12.741/2012) 4,51

Tribuloij‘ Totais Incidentes (Le
Observagdes destinadas ao Fisco
Valor aproximado dos impostos R$4.51 (6 31%) Fonte IBPT

\N -000010117 Sene 1 22/11/2018 13:28:27
Consulte pela Chave de Acesso em
http:/wavew sped fazenda pr gov brimodules/conteudo/conteud
o.php?conteudo=100

CNPJ 76.017 466/0001-61
Nom% “» CONSUMIDOR ***

Endereco., - -

KILOCHIK RESTAURANTE EIRELI
CNPJ: 07.500.510/0001-77 |E:80345896680
H ROD PR-317 (SAIDA PARA CAMPO
.‘ MOURAOQ), 5428, PARQUE INDUSTRIAL
MARINGA - PR / 4430319488

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica

ra Consymi Fi
NFC-e ndao pemﬂ?e aapr%v%‘?ia;t?grrﬂu"

38681 BUFFET LIVRE 1,0000 KG 18,9000 18.90
CLIENTES
0001 BUFFET POR KG 03120 KG 46,9000 14,63
0001 BUFFET POR KG 0,3360 KG 46,9000 1576
0001 BUFFET POR KG 03120 KG 46 8000 14 63
0089 REFRIGERANTE 1 1.0000 UNC 7 5000 7.50
LITRO
Qtd Total de tens )
SubTotal 7142
Descanto 0,02
Valor Total RS 71,40
Forma Pagamento Valor Pago RS
Cartdo de Credito 71.40
Tributos Totais Incidentes (Lei Federai 12,741 /2012) 4,51

Observagdes destinadas ao Fisco
valor aproximado dos impostos - R$4.51 (6 31%) Fonte |IBPT

N000010117 Sene.1 22/11/2018 13:28:27
Consulte pela Chave de Acesso em
http Mhwww sped fazenda pr.gov br/modules/conteudo/conteud
o.php?conteudo=100
CHAVE DE ACESSO

4118 1107 5005 1000 0177 6500 1000 0101 1710 0178 6611
CNPJ 76 017 466/0001-61
Nome: *=> CONSUMIDOR ***

Enderego:
' Consulfa via isitor 4e QR Code




HcDonalds - ASP
CAHETEL TG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
End.:Av. Slug Paulo, 1099
Bairro:Centro - MARINGA PR
CEP: 87013931
CNPJ: 01.525.323/0002-42 I: 9011787123
DANFE NFC-¢ Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
NFC-e nao permite aproveitamento de credito de ICHS
HICODIDESC [QTDIUNIVL UN R$1CVL TR R$)sIyL ITEN R§
01 2547 rafe Latte Lun X 6.00¢0.19 6.00
02 72083 Mini Donut c5 1un X 10.00¢ 0.00) 10.00

Otde. total de itens 2
TOTAL RS | 16.00
FORMA PAGAMENTO VALOR -PAGO R¢
TEF Debito 16.00
Tributos Totais Incidentes

(Lei Fed, 12.491/2012): R$ 0.77

NFC-e n. 000018599 Serie 061 221172018 17:07:00
Consulte pela Chave de Acesso en
hltn://www.fazenda.pr.gov.br/nfue/qrcode?

4118 1101 5253(2300 0242 6506 1000 0185 9913 5992 8187
CONSUMIDOR - CPF 7601746600061

.- - ﬂ- l .r

FCT:

Protocoly de autorizacao: 141181434067153

McDonalds - ASP

CAHETEL TG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
End.:Av. SHio Paulo, 1099
Bairro:Centro - MARINGA PR
CEP: 87013931
CNPJ: 01.525.323/0002-42 [F- 9011787123
DANFE NFC-e Documento Auiliar

da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
NFC-e nao permite dproveitamento de credito de TCHS

HICODIDESC IQTDIUNIVL UN R$ICVL TR R$)sIvL ITEM )

01 2547 rafe Latte Lun X 6.00¢ 0.19) .00
02 72083 Mini Donut ¢5 1 10.00¢ 0.00) 10.00
Otde. total de itens 2

TOTAL R$ ' 16.00

FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R,
TEF Debito 16.00
Tributos Totais Incidentes

(Lei Fed. 12.471/2012): R$ 0.77
NFC-e n. 000018599 Serie 061 2/11/2018 17:07:00
Consulte pela Chave de Acesso en
httn://www.fdzenda.pr.qov.brfnfuefqrcodES
4118 1101 5253 2300 0242 6506 1000 0185 9913 5992 8187
CQESUHIDUR - CPF 7601746600016

-':l".‘

Protocolo de autorizacao: 141181434067 153




OL:A BAR RESTAURANTE LTDA ME
CNPJ: 17 502 575/0001-05 - IE. 9061953725 - IM
AV PRUDENTE DE MORAIS. 601 - ZONA 7

| MARINGA - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxilia
da Nota Fiscal de Consumidor F* fronica

Mao pr+n.'ulo.- aprovedamento de = 2oite ao it (TR

QD DE ITENS

Vator Produto :l 246,50

Descontos 0.00
Acrescinos 0.00
VALOR A PAGAR 246,50
FORMA Di= PL\('&AMEN (&) VALOR

406,50

Cartdo de Detpto

Informagdo das Tributos Totars Incidentes 8501 tFonte 1EPT)
(Let Federal 17 741/2012)

DANFE EM GONT INGENCIA WMPRESSC EM GE CORRENCIA
DE PROEBLEMAS TECNICOS

FMITIDA EM CONTINGENCIA -
Pendente de autoiizacao
Numera 000 068 217 - Serne. 001
Ermdsdo 2211 1/2018 23:30:30 - Via Consurmdor

Consulte pela chave de acess
hittp /haww fazenda pr gov brinfce/comula
CHAVE DE ACESSO
L1108 11175025 7500 0105 6500 1000 0682 1790 JUGE 1o
| CONSUMIDOR
CNFJ 76 017 466/0001-61
Consulta via letor de QR Code
| L Py )
EERERLE
", . . L

s .ﬁ E;‘:'p' :tu.::j_;:u,

: iC Ne
| eeatarip Municipal
Consultoria3C vg-"-'“"s‘ l,.:—.g 2552013
ecreto I391=

V\’W\.‘LU')II‘;IJ‘H ona3c.com.br

OCA BAR RESTAURANTE LTDA ME
CNPJ: 17 502 575/0001-05 - IE. 9061953725 - IM
AV PRUDFNTE DE MORAIS. 601 - ZONA 7
MARINGA - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxili
da Nota Fiscal de Consumidor F' i a

ule aprovedamento de

QTN DE ITENS

Produtos

De<

Acrescimas

246,50

VALOR A PAGAR
FOR M PAGAMEN
Cart fe Debto
1 f ] ) lll":ll\r ]' ..h A\ 4 d 1
L&t Fede | $1/2012
DANFE M CONTINGENCI IMPRE? tM CECORREN
JE PROEBLL CNICOS
A By CUTINGERNTYA
wnle di koiiZagao
68 217 - Sene. G01
8 23:30:30 - Via Cor
Consulte pela chave de acesso en
hitp /Mewve fazenda pr gov brinfce/consulla
LHAVE DE ACESSO
4118 1117 U2 1500 0105 6500 1060 0682 1790 0068 2175
CONSUMIDOR
IF 6 017 466/0 i-6

5




‘ HcDonalds - ASP
CAHETEL TG COMERCIO OE ALIMENTOS LTDA
End.:Av. Shio Paulo, 1099
Badirro:Centro - MARINGA PR
CEP: 87013931
CNPJ: 01.525. 323/0002-42 IE: 9011787123

UANFE NFC ¢ Bucumenta Auxllld
da Nota Fiscal Eletronica para Consuwidor Final
NFC -e nao permlte agroveltanentn de credito de IFH5

|IUU|DESL IQTDIUNIVL UN R$I(VL TP RS)*IVL ITLH R$

01 40273 Hoca Henia Nuv 1un X 10. UU{ 0.3 ]D.DD
02 87810 Crois Integr N 1un X 7.00¢ 0.00) 7.00

03 18067 Mocca Mix 2un X B8.50¢ 0.54) 17.00
04 24105 Fol FranRequei 2 un X 7.00¢ 0.00) 14.00
095 2547 Cafe Latte 1un X 6.00¢ 0.19) 6.00
0§ 72083 Mini Donut ¢ 1 un X 10.00¢ 0.00> 10.00
Otde. total de 1tens 8
TOTAL R$ 64.00
FORNA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
TEF Debito 64.00
Tributos Totais Incidentes
(Lew Fed 12 4?1/2@1") PS 3.38

|NFC -8 . 008018594 Serie Gbl 22/11/2018 lb 4/ 54
Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/greode?
4!13 1101 5253 2300 0242 6506 1000 0185 9417 2642 0215
CONSUHZDUR = CPF 76017466000

" e i 25
. '1? = T.I . (‘i‘tf
" U | Iy )
el - | e &)
- . L S
B .h-
\

| a:-a"i"‘-- -‘

Protocnlo de autorizacao: 141181433934945

HcDonalds - Asp

UAETEL Tt COMERCIO OF ALTMENTOS 11
gl,‘; Av . S hi fmm 1098 o
dilfi o:Lepiro - HA

CEP: 87017931 - pR

CNPJ; UJ.&:U.f;ifUOOJ-ﬂ’ IE' 901‘757

¥ i EANFF NFL -8 Ducumentn AUXIIId
’””Le.nad 1scal Eletronica Para Consumidor Fipa)
0 uermltc aprove:tampntn de credl[n Je ICHS

0L DESC JﬂTUiUNIVl UN RQI(V! TR Ri}leL ITEH R$

41’73 “luLd Henta Noy n
; V. 1un X 10.( 3
17810 Croijs itegr 4 1 un X 9 58( g U) 1

_ x?jb7 Mocea My, g
gﬁ JilUJ Fol Frankequef ; 3: % g 65‘ F d4\ -
U 2547 Cafe [at1e Tun X h'ﬂ“‘ 0 U' IqAD?
06 72083 Mini Donyt I un X 10.00¢ i
urde rutaI de itens 0 k.
: 8
TOTAL g '
FORMA PAGAMENTO o
TEF Dot VALOR Paco RS
Tribui\ ) llll,']'J""[E-“, MDU
(Lei FEG. 12.471/2012) R
S - - ) ri .’
NFC-e 1. 000018594 < Serie 061 “fll/zUId 16:47:54
Cons UHt pel d Chave de Aces SS0 em
1p://vwy, j‘HHUx . gov.br/nf
118 1101 Song 23000242 6506 1000 oo drc0de’
¢ ) 000 0185 9417 2647 goye
CUNSUHIDUR LPF 76017466000 i s
L) e o »»
.‘\{};I’:

Protocolo de autorizacao: 141181433 1934945




29/11/2018 NFS-e

Lt Prefeitura’do Municipio de Maringa Numero 5233
%Secrelan Municipal de Fazenda Cadigo verificagao AC 1-3D4-BB0 nr!}
Nota Fiscal de Servigos Eletromca NFS e Emitido em 26/11/2018 10:10:14

RPS N° 5213 Série 1 |de 23/11/2018 Lote 11365807

Prestador de Ser\;rqos

CNPJ 28.779.000/0001-50 Inscngéo Municipal. 196274
Razdo Social ALBANY EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA

Nome Fantasia ALBANY EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA

Enderego RODQVIA Rodowiapr 317, 5428, KM 05 TORRE HOTEL CONJ PARANA, Gleba Ribeirao Pinguim

Municipio MARINGA - PR CEP 87 .065-005

Email gger?i‘nmgf@nobilehoteis com .br Fone (44) 3013-7253
Tomador de Servigos

CNPJ 76.017.466/0001-61

Razdo Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Enderego RUAPASTOR ELIASABRAHAO, 22, ,

Municipio MATINHOS - PR CEP 83.260-000

Email caioba_caiobamix@gmail com Fone (00) 00000-0000

Discriminagdo dos Servigos
Dados Hospedang:Loc Reserva:18681451 | Hospede:CLAUDIR LOURENCO | UH:315 | In:19/11/2018 | Out:23/11/2018 | Valor
Serv Hospedage‘n: @,00 | valor Tx ISS: @,0@ | Valor Serv Div: 377,00 | Valor Total: 377,00 |

=) o
Valor Total da NFS-e
Item da Lista d& Servigos
09.01 - Hosped?gem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e
gorjeta, quandc1 incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servu;os)

Valor Total Dedurées Des;ﬁZondlclonado__ ~ |Base de Calculo TAIlquota ('/.) - Valor do ISSQN

0,00 A looo 37700  |3,00 13

Valor do PIS | |Valor da COFINS |valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengoes ‘Desc Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 [0,00 377,00 11/2018 | Prestador -
Optante sﬁﬂ}i “iéglme - T\-Siﬁt-l;;(;.’m da NFS-e [ Natureza Operaczy - ]ﬁunici[;imed;; - ]
NGo . |Normal [Normal L’ Exigivel _|Maringa - PR o |

Qutras Informic.ées
[

Consulte a autentimdade deste documento em https liisse. mannga pr.gov.br

|
https://isse.maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/28779000000150/5233/AC13D4BB0 M1
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29/11/2018 . NFS-e

: L\ '
Prefeit:ra do Municipio de Maringa Numero 5.526 T
Secretaria Municipal de Fazenda Cédigo verificagao B2A-643-FDE nr‘)
¥’ Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 28/11/2018 16:27:31 .

[RPS N° 5506 Série 1(de 28/11/2018 Lote 11408395

Prestador de Servigcos

CNPJ 2.719,00010001-50 Inscrigio Municipal. 196274
Razdo Social ALBANY EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA

Nome Fantasia ALBANY EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA

Enderego RODQVIA Rodoviapr 317, 5428, KM 05 TORRE HOTEL CONJ PARANA, Gleba Ribeirao Pinguim
IMunicipio MARINGA - PR CEP: 87.065-005
Email gger?I nmgf@nobilehoteis com br Fone (44) 3013-7253

Tomador de Servigos

CNPJ: 76.0;7.4651’0001 -61
Razdo Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Endereco RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22, ,
Municipio MATINHOS - PR CEP 83.260-000
Email caioha caiobamix@gmail com Fone: (00) 00000-0000

Discriminagao dos Servigos
Dados Hospedagem:Loc Reserva:18681451 | Hospede:CLAUDIR LOURENCO | UH:315 | In:19/11/2018 | Out:23/11/2018 | Valox
Serv Hospedage*: @,00 | valor Tx ISS: @,00 | Valor Serv Div: 377,00 | Valor Total: 377,00 |

Valor Total da NFS-e o ] 'R$ 377,00 - B B
Item da Lista d‘ Servigos

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres, ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e
gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

OQutras In!orch—bes

Consulte a autenticidade deste documento em https:/isse.maringa.pr.gov.br

https://isse .maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/287790000001 50/5526/B2A643FDE

Valor Total ﬁedu;‘;ées —TDesc. Incondicibnado ] Base de CaTulo Aliquo_t-a-ﬁ'.]' Valof do ISSQN

0,00 0,00 . 377,00 300 1131 ]
valordoPIS | Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF |valor do CSLL

0,00 0,00 _ 0,00 _ 0,00 0,00 )

Etras Retengoes Desc. Condicionado {Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
000 000 37700 (112018 ~ |Prestador |
Optante Simples Regime {Situaqio da NFS-e Natureza Operagdo Municipio Credor

[N&o Normal }Ngmgli)___ [ 1 - Exigivel Maringg-PR

11
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9/11/2018 NFS-e

a : Cédigo verificagao 80E-F3B-DAE
“%” Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 28/11/2018 16:27:26 -

RPS N° 5505 Série 1(de 28/11/2018 Lote 11408386 )

s+ Prefeitura do Muriicipio de Maringa Numero 5.525 O
W Secretarig Municipal de Fazenda n r‘
R ¢

|Prestador de Servicos =

CNPJ 28.7?.000!0001—50 Inscrigao Municipal. 196274 E 1 . E
Razdo Social ALBANY EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA .
Nome Fantasia ALBANY EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA b .
Enderego RODQVIA Rodoviapr 317, 5428, KM 05 TORRE HOTEL CONJ PARANA, Gleba Ribeirao Pinguim - |' .
Municipio MARINGA - PR CEP: 87.065-005 E

Email ggerql.nmgf@nobﬂeho!em com.br Fone (44) 3013-7253 -

Tomador de SnrvIL;os

CNPJ 76.017.46610001-61
Razio Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Endereco RUA FASTOR ELIAS ABRAHAO, 22, .,
Municipio MATINHOS - PR CEP 83.260-000
Email caioba.caiobamix@gmail com Fone (00) 00000-0000

Discriminagao dos Servigos
Dados Hospedagem:Loc Reserva:18681451 | Hospede:CLAUDIR LOURENCO | UH:315 | In:19/11/2018 | Out:23/11/2018 | Valor

Serv Hospedager: 2664,00 | valor Tx ISS: 79,92 | Valor Serv Div: 0,00 | Valor Total: 2743,92 |

Valor Total da NFS-e RS 2.743,92

Item da Lista de Servigos
09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres, ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacao e

gorjeta, quandd incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

Outras Iniorm*qées

Consulte a autenticidade deste documento em https:/fisse.maringa.pr.gov.br

https:h‘isse.marihga.pr.gov.br!applprint!nfe128779000000150/5525/80EF3BDAE

valor Totai Dedu';geT Desc. Inéom;:r;;ao_ N Ease"de?'lculoi 7 -_--_N;Alim.mta(_‘/_) - _-Walor QESQN—

0,00 | 10,00 12.743,92 |30 82,32 ]
Valor do PIS T Valor da COFINS ‘ Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 |0,00 10,00 0,00 _ ) 0,00 |
Qutras Rotenc6+s Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 ‘ 0,00 12.743,92 111/2018 | Prestador ]
Optante _Simpleh Jjgime iSituacéo daNFS-e Eureza Operagio JMunicipio Credor

Nao | [Normal ~ |Normal ~|1-Exigivel Maringa - PR ]

11 J



21/11/2018 as 17:08

Ford Ka

R$19,65

o Rua Equador, 238 - Zona 08, Maringa
- PR, 87043-155, Brasil

" PR-317, 5 - Distrito Industrial 2,
Maringa - PR, 87035-060, Brasil

& Suaviagem com Jadenir Oscar

21/11/2018 as 21:03

Ford Fiesta Sedan

R$19,78

R PR-317, 5 - Distrito Industrial 2,
Maringa - PR, 87035-060, Brasil

. Av. Prudente de Marais, 527 - Zona 7,
Maringa - PR, 87020-010, Brasil

& Suaviagem com Fabricio

Recibo

Recibo de UberX

Recibo

Recibo de UberX

Preco da viagem R$18,90 Preco base R$2,50
Subtotal R$18,90 Distancia R$12,08
Custo fixo R$0,75 Tempo R$4,45
Total R$19,65 Subtotal R$19,03
Clau —
e perel ario
22/11/2018 3s 13.27 R$21,25

Renault Sandero

3 PR-317, 5 - Distrito Industrial 2,
Maringa - PR, 87035-060, Brasil

Rua Equador, 238 - Zona 08, Maringa
- PR, 87043-155, Brasil

e Sua viagem com Rolimberg

Aparecido
Recibo
Recibo de UberX
Preco da viagem R$20,50
Subtotal R$20,50 i
Custo fixo R$0,75 /
Total /27/—\ R$21,25

o



R$8,84 /

22/11/2018 as 16:26
Fiat Palio

238 - R. Equador, 2 - Zona 08, Maringa
- PR, Brasil

Av. S3o Paulo, 1005 - Zona 7, Maringa
- PR, 87013-040, Brasil

‘ L Voceé avaliou Luan # % % & %

Recibo

Recibo de UberX

Preco da viagem R$8,09
Subtotal R$8,09
Custo fixo R$0,75
Total R$8,84

| Lréta ™

| 22/11/2018 a5 20:38 R$19,24 y

Fiat Punto /

. PR-317, 5 - Distrito Industrial 2,
Maringa - PR, 87035-060, Brasil

| o Avenida Tiradentes, 486-560 - Zona
01, Maringa - PR, 87050-100, Brasil

Vocé avaliou % &k ok k
Osvaldo Adenir

Recibo

Recibo de UberX

Pre¢o da viagem R$18,49
Subtotal R$18,49
Custo fixo R$0,75

22/11/2018 as 19:08 R$19,29

Fiat Punto

Praca da Catedral, 717 - Zona 02,
Maringa - PR, 87010-530, Brasil

. RODOVIA PR 317, KM 5, 5428,
Maringa - PR, 87065-005, Brasil

0 Vocé avaliou % % Ak k
Osvaldo Adenir

Recibo

Recibo de UberX
Preco da viagem R$18,54

Subtotal R$18,54

Custo fixo R$0,75

22/11/2018 as 21:34 R$6,90
Peugeot 206

Praga da Catedral, 717 - Zona 02,
Maringa - PR, 87010-530, Brasil

Avenida Prudente de Morais, 515 -
= Zona 7, Maringa - PR, 87020-010,
Brasil

£ Vocé avaliou Denis % & « &
Cleberson

Recibo

Recibo de UberX
Preco da viagem R$6,15
Subtotal R$6,15

Custo fixo R$0,75
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12/12/2018 Voos Promocionais | GOL Linhas Aéreas
; irp 5 contetdo (1] Irparaomenu [2]  Ir para o rodape [3] ACESSIBILIDADE CONTRASTE
Agéncias  Empresas
Sua Viagem Informagoes Servicos A GOL Atendimento
JULIANE LIEVORE CPF: 065.955.659-60 Editar Sair
julievore@gmail.com Nascimento: 19/08/1988 =4l
Fre gager 0 :
RESUMO DA COMPRA Imprimir

| Sua compra foi concluida com sucesso!

l

Abaixo, vocé pode conferir os dados da sua passagem e o seu localizador. Ele € usado para confirmar a sua
presenca no voo, quando for fazer o check-in. Confira se todas as informagoes estio corretas e tenha uma
excelente viagem. Esta confirmagéo também foi enviada para o seu e-mail.

* Atencdo: Aproveite e mantenha seu cadastro atualizado para receber todas as informagdes do seu voo e promogges da GOL.

Data da compra: quarta-feira - 07 novembro, 2018
Situagao da passagem: Confirmado

Situagdo do pagamento: Confirmado

hitps://compre2.voegol.com br/Memberltinerary2.aspx

A confirmagdo do pagamento € a Unica
garantia que sua passagem foi efetivamente

emitida.

OLA
JULIANE LIEVORE
—N-5010108062

EDITAR SAIR

17



12/12/2018

VOOS

Maringa (MGF)
23 nov - 06h20

Voo direto

Curitiba (CWB)
23 nov-07h15

PASSAGEIROS

JULIANE LIEVORE
RECIBO: 127 00384448523

Trecho Voo Assento

Ida G3 1961 Assento 4A

https.//compre2.voegol.com.br/Memberltinerary2.aspx

- R e R R R R R R R R R R R R R R A R R R R R R

Voos Promocionais | GOL Linhas Aereas

PAGAMENTO

Comprador: JULIANE LIEVORE
Enderego: RUA CUIABA 8 SA

83260-000 -
Telefone: (41) 39716-
E-mail: julievore@gmail.cor

Forma de pagamento: Visa (confirmado)

Nome do proprietario do cartao: juliane c lievore
Total: R$ 737,88

Saldo: R$ 0,00

Numero de parcelas: 1 x R$ 418,08 + 1 x R$ 319,80
Codigo de autorizagao: 672950

Ida
R$ 499,60
Tx de Emb Dom - BR RS 98,28
RS 24,57
Servigos especiais: R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 140,00
R$ 0,00
R$ 0,00

217




r

12/12/2018 Voos Promocionais | GOL Linhas Aéreas
: Descontos R$ 0,00
P « EDUARDA GONCALVES
RECIBO: 127 00384448524
Total da viagem: R 737,88 F
Trecho Voo Assento
Valor ja pago: R$ 737,88
Ida G3 1961 Assento 4C
Valor a pagar: R$ 0,00
NDID
Curitiba
SCHEILA SCHONS
RECIBO: 127 00384448526 12/12/2018 13/12/2018
Trecho Voo Assento
Ida G31961  Assento 4B B -
CLAUDIR LOURENGO
RECIBO: 127 00384448527
Trecho Voo Assento
lda G3 1961 Assento 4F
hitps://compre2 .voegol.com.br/Memberltinerary2.aspx 317

B




07/11/2018 Azul Linhas Aéreas Brasileiras

——r_ | :
g ; IDA (CWB - MGF) ’
| Taxas e impostos: R$ 125,08
Subtotal R$ 828,28
Assentos R$ 100,00
Total ~~ R$ 928,28
Dados do comprador
JULIANE LIEVORE
AV JK 900
CEP 83260000
MATINHOS - PR - Brasil
Telefone: (41) 99517-1133
(Forma de Pagamento N° Parcelas Total da compra
LCartéo de Crédito VISA 2% R$ 928,28‘

Lembretes para sua viagem

@ Leve documento de identificacao com foto
@ Chegue com antecedéncia
L!,' Margue seu assento

Faca seu check-in pela Internet

Outros avisos importantes

1. Comparecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de
identificagao original com fotografia.

2. O bilhete ndo é endossavel.

3. O bilhete eletrénico é valido por um ano apés a data de emissdo. No entanto, a tarifa é valida somente
para as datas do voo especificado.

4. Para remarcacio, remissao, reembolso e ndo comparecimento ac embargue (noshow), consulte
penalidades no site voeazul.com.br, na segao Duvidas Frequentes.

5. No caso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003-1118.

" BILHETE COMPRADD, HORA DE SABER
' COMO VOCE PODE VOAR AINDA MAIS

CLIQUE AQUI AlBIEIAIR

S e e e e e e M e e m o m Am W e e e e

- -

O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.
A sua escolha é muito importante para nos!

https://viajemais.voeazul.com.br/Confirmation.aspx




07/11/2018 Azul Linhas Aéreas Brasileiras

'S L4

© Sua compra foi realizada com sucesso! Obrigada por
escolher a Azul, Cead ir C,

Codigo da Reserva: MJHDQH

Segunda, 19 nov 2018 as 23:35 - Somente IDA

Curitiba (CWB) » Maringa (MGF)

‘ Utilize o codigo de barras para agilizar o check-in nos Totens da Azul

(T

IDA -~ Segunda, 19 nov 2018

Curitiba (CWB) > Maringa (MGF)
Azul

PRABHEES 23:35 > 00:40 |

MGF

Embraer 195‘ CWB

@ Check-in disponivel 72h antes do voo

" CLAUDIR LOURENCO

b4

EDUARDA POLETTOGONCALVES

A

SCHEILA SCHONS

b4

JULIANE LIEVORE

i Wi

Dados do pagamento

IDA (CWB - MGF)

Preco da tarifa:

Subtotal

https://viajemais.voeazul.com.br/Confirmation.aspx

R$ 703,20

828,28

1/3




Recomendamos a impressio desse Comprovante.
Para tanto, utilize a opgo de impressdo do seu browser.

Transferéncia Interbancaria - Titularidade Diferente |

QOutros Bancos (DOC e TED)
Data: 20/12/2018 :
Banco: 237 Agéncia de Débito: 02157
Cliente; CLAUDIR LOURENCO
Banco Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL
S.A
- Agéncia: 03850 Nome da Agéncia. MATINHOS- PR

' Conta e Digito: 0000000181560
Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: PAGTO DE DIVIDENDOS

- Tipo de transferéncia: TED

Favorecidos: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATINHOS

: Valor da Transferéncia: 1.180,60 Valor da Tarifa: 0,00
- Valor Total: 1.180,60 ~—

CPF/CNPJ: 76017466

L7syUwrm Jsz#33tw 8SdoShFv TOJsKpSL 84iu?m3S yNoUi9YL TYKSit*X 1GHaSfNG
3gEfHSfz Q37Ik7gc CI9RUQCIE IH7gfMVr 036yMvot 3aMBj63f BVNCQgST KURStCKJ
ilnoggke AGcM0Ol8d mdPxIY*h 4seDZ1LV VJIXNBAES La@sMwwD5S 52081579 01355011




SISBB - SISTEMA DE [NFORMACOES BANCO DO BH&SIL

2156“ SISTEMA DE 14 KMOLOES BANCC 00 B 2511 21/12/2@18 - Autostzndimenta - @9:57:5;
el/12/:018 - Autostznd mento - g9 385071240 2202
38507149 202

COMPROVANT: DE ENTRE(#A DE ENVELOPE
LOMPROVANT= DE NTREIA Db FNVELOPE DEPOSITO EM CONTA CORVENTE - DINHEIRO
DEPOSITO EM CONT® CORIENTE - DINHE IRD

Bt et T FAVORECIDO PM MATINHOS -FL=

FAVORE 100 M METINHUS -F1 AGENCIA: 850+
AGENCTA : 183@- < CONTA: 18. 156-¢
CONTA: 18.136-0 VALOR + 4%, P¢
VALOR + 450,00 NR. ENVELOFE 2.044.912.141
NR. ENVELOFE 2.044.9: 7 141

¥ fAcolhido em: 21/12/-318, na Agncis 3850-4.

* Acolbido em: 21/12/ 18, 1 fganciz 38502, e
#VALOR SUJEITO A CONFERENCIA

HWALCR SUJEITD A CONFERENCIA

Depositos realizados durante o expedient:

Depcsites realizad s dusante o exredienl : barcario serso conferidos e processados

barcario serso coifzrios ¢ Proces sado: ate as 23h59 dz meswo dis. Apos o excediente
ate as 2559 d- mesus di . Apos o expediznte bancario, aos :abadss, domingos e feriados,
bancsrio, aos :abad:s, dminos e feriad::, ate as 23h59 do prim=iro dia util subsequente.

ale as 23t59 do primziro ilia util sthsequerte.
Se houver divzrgen:is no valor derositad:,

Se Fouver divzrgen is n valor derositad:, o envelope :era jrace:sado pelo valor
0 envelope :era :rice sade pelo valor apurado. Envel:pes vazio: nac serac aberl:s
apurado. Envel:pes viziow pac serac aberl -3 e permanecera> disconiveis por 60 dias 13
€ Permareceras disconiveis por 68 dias s agencia orde foi depusitado, para visualirszar.

agencia orde foi dep :italo, yara visualizszac.
Acompanhe o prozessancnto do <eu deposito ros

Acompanhe o pro-essan-ito do cell deposito nas carais BB na opcan "Coisulta Envelope™
carais BB ra opcas "Coisulla Enve lape™ Aplicativo BB / www.bl.zom br / Caixs Eletronico
Aplicativo BB / www.b.-om br | Yaixe Eletr-ais Certral de atendimento BB: 4283-¢148
Certral de atendiv=nto BB: 4203 (BEL (capitais e regices metropolitaras)

(capitais e regi =z m-trorolitaras) ou B8BR-729-2148 (dzmais localidedzs).

ou BBBB-T25-2148 (d:=ma < localidedss),
Leia no verso cono conservar este document o,

Leia ne verso cono conzery. ecle document o entre cutras informacies.

entre cutras informagocs.




08/01/2019 Nobile Suites Maringa — Maringa/PR — Nobile Hotéis

NOBILE &

NOBILE SUITES MARINGA - MARINGA/PR

Nobile Suites Maringa v

08-01-2019 09-01-2019

CODIGO PROMOCIONAL

O Nobile Suites Maringa é a mais nova opcao de hospedagem em Maringa, também conhecida

como cidade-cangao é a 3* maior do estado do Paranda. O Hotel de categoria superior

(midscale) esta estrategicamente inserido dentro do complexo Parana Moda Park que, para além
de toda estrutura de hospedagem, lazer, gastronomia e eventos do Hotel, o complexo oferece
centro de convencgodes e eventos para até 4.400 pessoas e o melhor Shopping Atacadista do
Parana. Um lugar perfeito para bons negoécios!

O Hotel esta localizado a apenas 04 km do Aeroporto Regional de Maringa e a 15 minutos de uma
das areas verdes mais importantes da cidade, Parque do Inga, além de proximo e de facil acesso ao
distrito industrial e ao centro da cidade.

http://www.nobilehoteis.com.br/hoteis/nobile-suites-maringa-maringapr/ 111



08/01/2019 Nobile Suites Maringa — Maring4/PR — Nobile Hotéis

O Nobile Suites Maring4 oferece 126 apartamentos confortaveis e decorados com sofisticacdo e
modernidade, diviciidos nas categorias: Superior, Luxo e Master, o hotel esta totalmente adaptado
para PCD, destacando ainda os quartos conjugados que sio uma excelente opg¢ao para familias.
Todos os apartamentos oferecem toda comodidade, com diferencial de mesa de trabalho,

acesso wi-figratuito e amenities exclusivos proporcionando aos héspedes uma experiéncia
memoravel com toda hospitalidade brasileira da Rede Nobile.

A Gastronomia do hotel é assinada pelo Restaurante Maia’s que oferece culinaria de alto padrao
com room service, café da manha, almoco e jantar. Para os momentos de lazer dispoe de piscina e
para maior conforto o hotel oferece ainda estacionamento gratuito para héspedes.

A area exclusiva de eventos é um grande diferencial composta por 05 salas completamente
equipadas para atender eventos simultaneos e independentes para até 1.300 pessoas. O Nobile
Suites Maringa possui um servico de qualidade e exceléncia, atendido por uma equipe especializada
neste segmento, tanto em realizar pequenas reuniées de negocios, como semindrios, banquetes,
coquetéis s e eventos sociais como casamentos e confraternizagdes. O Hotel busca atender todas
as necessidades para que cada evento seja um sucesso.

GALERIADE FOTOS

http:lfwww.nobilehoteis.com‘br/hoteislnobile-suiles-maringa-maringapr!
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Estado do Parana

b SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
QFICIO N° 35/2019 Matinhos, 16 de janeiro de 2019.
Senhor,

JULIANO GONDIM VIANNA

Secretario Municipal de Controle Interno

Cumprimentando-o cordialmente, viemos através deste, responder
Memorando n°003/2019. Quanto a justificativa das despesas do hotel Albany
Empreendimentos hoteleiros LTDA. Informo que, conforme Oficio n°
308/SMS/2018 encaminhado ao Prefeito Sr. Ruy Hauer Reichert no dia 09 de
novembro de 2018 foi solicitado um adiantamento no valor de R$ 8.000,00 (oito
mil reais) em nome do servidor Claudir Loureng¢o atual secretario de saude no
Municipio de Matinhos. Neste mesmo oficio esla desciilo os nomes de mais
trés servidores que participaram do evento na cidade de Maringa — PR nos dias
20,21 e 22 de novembro de 2018. Lembramos que o adiantamento foi para
todas as despesas desde deslocamento, hospedagem e alimentacao para

quatro servidores, conforme descrigao abaixo.

Relacio dos particinantes:
Matricula ou | Nome Cargo |
Decreto \
7113-7 Scheila patricia Schons Coordenagdo  Atengao |
' Primaria
'7155-2 Juliana Carla Lievore Enfeirmeira ESF |
7745-8 Eduarda Cristina Poletto Gongalves | Fiscal Sanitarista ‘
1355/2018 | Claudir E)UE[_‘IQE)— | Secretério Municipal T"
Saude JQ

[ AVENIDA JUSCELINO XUBITSCHEX S/N ANEXO COM ASSISTENCIA SCCIAL, CENTRO -MATINIOS -PARANA-C EP: 83.260-000
Telefones: (1) 3971 6157/ 3971 6128/ 3971-6130




/YL . PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana )
iy SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Sendo assim, justificamos que foram pagos as quatro (04) hospedagens
reservadas no hotel ALBANY e as despesas com alimentacdo de ambos com
o valor de adiantamento repassado para o Sr. Claudir Lourenco.

Ressaltamos que, o fato de termos feito a reserva neste hotel localizado
distante do evento, justifica-se por ndo encontrarmos outro nas proximidades

do congresso. Assim sendo, algumas refeicdes foram feitas no hotel.
Em anexo print da solicitagao feita ao hotel em contato via e-mail e numero de

telefone para contato diretamente com o gerente da recepgdo o Sr. Cleverson
Souza 43-9 9802-0209.

Sendo isto para 0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para qualquer

esclarecimento.

Atenciosamente,

CLAUDIR LOYRENGCO
Secretario de Saude — DECRETO 355/2018

| AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK S/N ANEXO COM ASSISTENCIA SOCIAL, CENTRO-MATINHOS —~PARANA-C EP: 83.260-000
Telefones: (41) 3971-6157 / 3971-6128 / 3971-6130

Email:
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£ugk
[« A ;/. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
¥ ™
2 Ty M CNPJ 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 -
Fibrrsag [ End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do EmpenhaolTi

| R r ;
b3 \0083 518 Ordinario Orcamentario

ORGAO = i l‘UNmADEOR AMENTARIA
12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.0114.2.059.3390.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIRC#N,,CONTA 3734

DOT.
CREDOR CPF/CNPJ
4318-CONSORCIO PARANA SAUDE 03.138.064/0001-41
enDEREGO RUA ° Voluntarios da Patria 'quoms cioabd RITIBA PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 01.11.18 01.11.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
~-29.782,90 31.115; 13 ] 600,00 30515, 75
TET QUANT, UNlU.} ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 [Inscricoes para o XXXIV
CONGRESSO ESTADUAL DE
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE
‘ DO PARANA em MARINGA - PR, nos
Hias 20, 21, e 22/11/2018, cfe.
Oficio 301/SMS/2018. Servidores:
‘ SCHEILA PATRICIA SCHONS;
JULIANE CARLA LIEVORI; MARIA
TEREZINHA NICOLOTTI; EDUARDA
CRISTINA POLETTO GONCALVES E
‘ CLAUDIR LOURENCO. C/C 16467-4 600, 0000 600, 00
‘ -
CONTRATO REDUZIDA
~ 05952
FONTE DE RECYRSO | e
497-V q\ A %1\{\ EM SAUDE 600,00
EHT ORDENADOR DA DESPESA

\

| ﬁw
LEERHNA MARIA DERETT! /
CRCIRR-036206/0-0 e o

=

o .
TESORRAR\A /,%

DATA DE PAGTO : .~ Prefeito Municipal
\ RUY HAUER REICHERT

CHEQUE N°
BANCO emmpo(Q1 /11 18 / Z /j/{
: LIQUIDAGAO fingwl! i //’/ éﬂ/bd/‘- i
TESOUREIRO : / EMITENTE
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: __/ ____H.f’_

NOME/CPF ASSINATURA )

[4
C 0 I IA 010.000.000.189




Caixa de entrada

Enviados

Rascunhos
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EXTRATO DE HOSPEDAGEM caixa de entrada x

% Convesirsa Recepcao | Nobile Suites Maringa
© Adiados paraeu ~
> En
i Rascunhos Boa Tarde
Mals f)-‘-_]u-': anexo extrato com detalhamento de hospedagem requerido previamente
®) Nina 4

Atensiosamente

Cleverson Souza

Recepcdo / Agilita

Nobile Suites Maringa
epcao.nmaf@nobilehoteis.com b

Tel (55 44) 3123-9800
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H o Digite aqui para pesquisar
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PTB2 16/01/2019
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